#### I) MEMBRANA BRANCHIALIS.

274. Est Pinna officulis seu radiis membrana tenui junctis, cartilagineis, incurvis constans: Operculis adhaerens, eorum que sub margine latitans; plicatilis et expansilis, respirationi praecipue inserviens,
275. *Uniradiata*, unico radio constans.
276. *Biradiata*, *Triradiata* etc.

- 277.
277. *Patens, apparens, expansa, marginem operculi excedens.*
278. *Semipatens, non omnino operculis tecta.*
279. *Inconspicua, occulta, retroacta, non nisi diffraicto operculo conspicua.*
280. *Tecta, operculis celata, illaeſis operculis conspicua.*
281. *Craſſa, cute pingui carnosa constans.*
282. *Ampla, lata.*
283. *Gularis, infima, subtus in gula.*
284. *Lateralis, ad latera corporis sita.*
- m) 285. *APERTURA BRANCHIALIS* est rima hians in os, inter opercula et truncum, per branchias.
- a. 286. *Gularis, infra gulam hians, nec a latere thoracis vel capitinis. (283).*
287. *Lateralis. (284.)*
288. *Cervicalis, ad suprema latera capitinis.*
289. *Occipitalis, ad nucham.*
- b. 290. *Arcuata, semicircularis.*
291. *Tubulosa, fistulosa. (253.)*
292. *Repanda, margine flexuoso.*
293. *Ovata, limbo uno p[re] altero magis hiante.*
- c. 294. *Minima.*
295. *Mediocrit[er].*
296. *Amplissima.*
- d. 297. *Operculata, operculis omnino tota tecta.*
298. *Seminuda, operculo dimidiato aperturam tantum ex parte tegente.*
- n) 299. *NUCHA pars capitinis postrema, truncō annexa.*

b. TRUN-

b. 300. TRUNCUS est pars corporis ab apertura branchiali, cauda terminata, exclusis Artibus.

a. 301. BRANCHIAE sunt organa respirationis, caput inter et truncum sita, constantia ossiculis (ut plurimum) quatuor falcatis, inaequalibus, incumbentibus, extrorsum pectinatis, pro excludenda aqua ex gula, dein motu operculorum et membranae branchiostegae inde quoque ejicienda s. exprimenda.

a) 302. Vicinae, respondentes eidem aperturae branchiali.

303. Operculatae, operculis omnino totae testae.

304. Denudatae, operculo omnino destituta.

305. Laterales, ad latera sitae.

306. Occipitales, ad nucham sitae.

307. Occultae, Inconspicuae, non nisi fractis operculis videndae.

308. Retroactae, minus conspicuae, proprie gulam latentes.

b) 309. Simplices, Aequales, omnes ejusdem naturae.

310. Anomalae, quibusdam ciliatis, aliis tuberculatis, vel diversae struc*ture*ae.

311. Tuberculatae, parte interiore in gula ossiculis tuberculis exasperatis.

312. Glabrae, inermes, tuberculis destituta.

313. Pectinatae, ciliatae, parte exteriore versus aperturam branchiale, radiis instru*ta*ta setaceis, vel lamellis.